
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 года № 1603 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Темрюкский район «Развитие культуры»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 13 июля 2021 года № 979, в связи с уменьшением и 
перераспределением объемов финансирования муниципальной программы 
муниципального образования Темрюкский район «Развитие культуры» 
постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 года № 1603 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Развитие культуры», согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от И марта 2022 года № 287 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 года № 1603 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Развитие культуры».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



2

4. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 
29 октября 2021 года № 1603 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Темрюкский район «Развитие культуры» 
вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район 

от 29 октября 2021 года № 1603 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Развитие культуры»

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Развитие культуры» (далее - 
муниципальная программа):

1) в паспорте муниципальной программы:
а) позицию «Проекты и (или) программы» изложить в следующей редакции:

«
Проекты и (или) программы Региональный проект «Культурная среда»

»;
б) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей 
<2>

всего в разрезе источников финансирования

Г оды реализации федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 141019,6 4234,7 889,4 135895,5 0,0
2023 124841,7 0,0 469,2 124372,5 0,0
2024 125026,3 0,0 456,8 124569,5 0,0



to

Всего 390887,6 4234,7 1815,4 384837,5 0,0
расходы, связанные с реализацией проектов или программ <3>

2022 4814,7 3727,8 324,2 762,7 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 4814,7 3727,8 324,2 762,7 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной сооственности муниципального оо зазования 1 емрюкскии район <-э>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

< 1> Указывается аббревиатура (например, СЦ1, СЦ2).
< 2> Указывается с точностью до одного знака после запятой.
< 3> Указывается при наличии указанных расходов.

».
2. В приложении № 1 к муниципальной программе:
1) позицию «Объем финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Основные направления развития» 

(далее - подпрограмма № 1) изложить в следующей редакции:
«
Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей <1> всего в разрезе источников финансирования
Г оды реализации федеральный 

бюджет
краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 8407,8 506,9 142,9 7758,0 0,0
2023 7517,0 0,0 30,0 7487,0 0,0
2024 7487,0 0,0 0,0 7487,0 0,0
Всего 23411,8 506,9 172,9 22732,0 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <2>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <2>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

<1> Указывается с точностью до одного знака после запятой.
<2> Указывается при наличии указанных расходов

»;
2) таблицу раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
«Основные направления развития»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

С
та

ту
с 

<1
>

Г о
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т р

еа
ли

за
ци

и 
ме

ро
пр

ия
ти

я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Сохранение культурной самобытности и создание условий для равной доступности культурных благ, развития и 

реализации культурного, патриотического и духовного потенциала каждой личности
1.1 Задача 1.1 Повышение уровня доступности ценностей культуры, приумножение национального достояния, духовных, 

культурных ценностей и традиций, развитие событийного туризма____________________________________ ___



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1 Проведение 

цикла 
мероприятий, 
посвященных 
Дню защитника 
Отечества

2022 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0 Патриотичес
кое 

воспитание 
молодого 

поколения, 
увеличение 

процента 
посещаемос

ти

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 

KVTTRTVDRT

2023 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0

2024 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0

Всего 165,0 0,0 0,0 165,0 0,0

мероприятий 
и числа 

участников 
клубных 

формирова
ний 

учреждений 
культуры

подведомственные 
управлению 
культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

1.1.2 Проведение цикла 
мероприятий, 
посвященных 
Празднованию 
Великой Победы

2022 815,0 0,0 0,0 815,0 0,0 Патриотичес
кое 

воспитание 
молодого 

поколения, 
увеличение 

процента 
посещаемос

ти 
мероприятийи 

числа 
участников 

клубных 
формирова

ний

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
управлению 

культуры, 
учреждения 

культуры 
городского и

2023 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0

2024 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0

Всего 2315,0 0,0 0,0 2315,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
учреждений 

культуры
сельских поселений

1.1.3 Проведение 
цикла 
мероприятий в 
рамках Краевого 
фестиваля - 
«Казачья слава»

2022 101,9 0,0 0,0 101,9 0,0 Пробуждение 
интереса к 

историческо
му наследию, 
возрождение 

традиций, 
увеличение 

процента 
посещаемос

ти 
мероприятийи 

числа 
участников 

клубных 
формирова

ний 
учреждений 

культуры

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 

культуры, 
подведомственные 

управлению 
культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

2023 101,9 0,0 0,0 101,9 0,0

2024 101,9 0,0 0,0 101,9 0,0

Всего 305,7 0,0 0,0 305,7 0,0

1.1.4 Проведение 
цикла 
мероприятий, в 
рамках 
Международ
ного фестиваля 
народного 
творчества 
«Голоса 
традиций»

2022 188,2 0,0 0,0 188,2 0,0 Пробуждение 
интереса к 
историчес

кому 
наследию, 

возрождение 
традиций,уве 

личение 
процента 

посещаемос
ти 

мероприятийи

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
управлению 

культуры,

2023 218,2 0,0 30,0 188,2 0,0

2024 188,2 0,0 0,0 188,2 0,0

Всего 594,6 0,0 30,0 564,6 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
числа

участников 
клубных 

формирова
ний 

учреждений

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

культуры
1.1.5 Подготовка 

«Народных» и 
«Образцовых» 
коллективов к 
краевому 
смотру-конкурсу 
на 
подтверждение 
звания

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Материально- 
техническое 
обеспечение 
коллективов: 
2024 год - 1 

единица

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
управлению 

культуры, 
учреждения 

культуры 
городского и 

сельских поселений

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 53,9 0,0 0,0 53,9 0,0

Всего 53,9 0,0 0,0 53,9 0,0

1.1.6 Проведение 
цикла 
мероприятий, 
посвященных 
Дню матери

2022 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0 Увеличение 
процента 

посещаемос
ти 

мероприятийи 
числа 

участников 
клубных 

формирова-

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 

культуры,

2023 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0

2024 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0

Всего 195,0 0,0 0,0 195,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
НИЙ 

учреждений 
культуры

подведомственные 
управлению 
культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

1.1.7 Проведение 
мероприятия 
«Общерайонный 
выпускной»

2022 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 Сохранение и 
увеличение 
участников 

клубных 
формирова

ний

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
управлению 

культуры, 
учреждения 

культуры 
городского и 

сельских поселений

2023 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

2024 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

Всего 2400,0 0,0 0,0 2400,0 0,0

1.1.8 Организация и 
проведение 
мероприятий, 
посвященных 
Дню работников 
сельского 
хозяйства и 
перерабатыва
ющей

2022 168,4 0,0 0,0 168,4 0,0 Сохранение и 
увеличение 
участников 

клубных 
формирова

ний

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 
культуры,

2023 168,4 0,0 0,0 168,4 0,0

2024 168,4 0,0 0,0 168,4 0,0

Всего 505,2 0,0 0,0 505,2 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
промышленнос
ти

подведомственные 
управлению 

культуры, 
учреждения 

культуры 
городского и

сельских поселений
1.1.9 Проведение 

мероприятий в 
рамках открытия 
сезона 
«Азовская 
волна» и Дня 
России

2022 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 Увеличение 
процента 

посещаемос
ти 

мероприятий, 
сохранение и 
увеличение 
участников 

клубных 
формирова

ний

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 

культуры, 
подведомственные 

управлению 
культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

2023 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

2024 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

Всего 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0

1.1.10 Проведение 
цикла 
мероприятий, 
посвященных 
Дню семьи, 
любви и 
верности

2022 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 Увеличение 
процента 

посещаемос
ти 

мероприятий, 
сохранение и 
увеличение 
участников 

клубных

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 

культуры,

2023 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0

2024 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0

Всего 180,0 0,0 0,0 180,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
формирова

ний
подведомственные 

управлению 
культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

1.1.11 Проведение 
мероприятий в 
рамках 
районного 
праздника 
виноградарства 
и виноделия 
«Таманская 
лоза»

2022 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 Увеличение 
процента 

посещаемос
ти 

мероприятий, 
сохранение и 
увеличение 
участников 

клубных 
формирова

ний

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
управлению 
культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

2023 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

2024 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

Всего 2400,0 0,0 0,0 2400,0 0,0

1.1.12 Обновление 
книжного фонда 
библиотек

2022 656,7 0,0 0,0 656,7 0,0 Комплектова
ние библиотек 
художествен

ной и 
краеведческой 
литературой, 
увеличение 

числа 
книговыдач

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 
культуры,

2023 347,6 0,0 0,0 347,6 0,0

2024 347,6 0,0 0,0 347,6 0,0

Всего 1351,9 0,0 0,0 1351,9 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
подведомственные 

управлению 
культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

1.1.13 Предоставление 
субсидий на 
организацию 
мероприятий по 
модернизации 
библиотек в 
части 
комплектования 
книжных 
фондов 
библиотек 
муниципального 
образования 
Темрюкский 
район

2022 802,3 506,9 142,9 152,5 0,0 Комплектова
ние библиотек 
художествен

ной и 
краеведческой 
литературой, 
увеличение 

числа 
книговыдач

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 

культуры, 
подведомственные 

управлению 
культуры

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 802,3 506,9 142,9 152,5 0,0

1.1.14 Приобретение 
программного 
обеспечения и 
компьютериза
ция

2022 52,4 0,0 0,0 52,4 0,0 Оснащение 
программным 
обеспечени

ем и 
компьютери

зация: 
1 учреждение 

ежегодно

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 

культуры, 
подведомственные

2023 52,4 0,0 0,0 52,4 0,0

2024 52,4 0,0 0,0 52,4 0,0

Всего 157,2 0,0 0,0 157,2 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
управлению 

культуры
1.1.15 Организация и 

проведение 
независимой 
оценки качества

2022 14,0 0,0 0,0 14,0 0,0 Улучшение 
качества 
условий 
оказания

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств -

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

условий 
оказания услуг

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 услуг 
учрежде-

управление 
культуры,

учреждениями 
культуры

Всего 14,0 0,0 0,0 14,0 0,0 НИЯМИ 
культуры, 

количество 
учреждений, 
прошедших 

независимую 
оценку 

качества: 
2022 год - 6 
учреждений

исполнители - 
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
управлению 

культуры

1.2 Задача 1.2 Сохранение культурно-исторического наследия и культурного потенциала Темрюкского района, формирование 
единого культурного пространства, создание условий для сохранения и развития традиционного народного 
искусства кубанского казачества, развития самодеятельного художественного творчества

1.2.1 Проведение 
цикла 
мероприятий, 
посвященных 
Дню 
Темрюкского 
района

2022 1350,0 0,0 0,0 1350,0 0,0 Увеличение 
процента 

посещаемос
ти 

мероприятийи 
числа 

участников 
клубных 

формирова
ний 

учреждений

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
управлению

2023 1350,0 0,0 0,0 1350,0 0,0

2024 1350,0 0,0 0,0 1350,0 0,0

Всего 4050,0 0,0 0,0 4050,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
культуры культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

1.2.2 Проведение 
цикла 
мероприятий, 
посвященных 
памятным датам 
учреждений 
культуры 
Темрюкского 
района

2022 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 Повышение 
престижа 

профессии, 
чествование 
учреждений 

культуры: 
единиц - 5 
ежегодно

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
управлению 

культуры, 
учреждения 

культуры 
городского и 

сельских поселений

2023 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

2024 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

Всего 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0

1.2.3 Проведение 
цикла 
мероприятий, 
посвященных 
Празднику 
работников 
культуры

2022 48,0 0,0 0,0 48,0 0,0 Повышение 
престижа 

профессии, 
чествование 
работников 
культуры 
района: 

человек - 22 
ежегодно

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 

культуры, 
подведомственные 

управлению

2023 48,0 0,0 0,0 48,0 0,0

2024 48,0 0,0 0,0 48,0 0,0

Всего 144,0 0,0 0,0 144,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

1.2.4 Проведение - 2022 122,2 0,0 0,0 122,2 0,0 Сохранение и Заказчик, главный
цикла 
мероприятий, в 
рамках 
районного 
фестиваля 
народного 
творчества 
«Таманская 
музыкальная 
весна»

увеличение 
участников 

клубных 
формирова

ний

распорядитель 
бюджетных

средств - 
управление 
культуры, 

исполнители -
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
управлению 

культуры, 
учреждения 

культуры
городского и 

сельских поселений

2023 122,2 0,0 0,0 122,2 0,0

2024 122,2 0,0 0,0 122,2 0,0

Всего 366,6 0,0 0,0 366,6 0,0

1.2.5 Проведение 
цикла 
мероприятий, 
посвященных 
юбилейным 
датам почетных 
и заслуженных 
работников 
культуры 
и коллективов 
района

2022 12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 Повышение 
престижа 

профессии, 
чествование 
работников 
культуры: 

человек - 6 
ежегодно

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
управлению

2023 12,0 0,0 0,0 12,0 0,0

2024 12,0 0,0 0,0 12,0 0,0

Всего 36,0 0,0 0,0 36,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

1.2.6 Участие - 2022 152,6 0,0 0,0 152,6 0,0 Участие в Заказчик, главный
коллективов 
народного 
творчества в 
российских, 
краевых, 
районных 
фестивалях, 
конкурсах, 
праздниках

проводимых 
мероприятия: 

единиц - 2 
мероприятия 

ежегодно

распорядитель 
бюджетных

средств - 
управление 
культуры, 

исполнители -
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
управлению 
культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

2023 152,6 0,0 0,0 152,6 0,0

2024 152,6 0,0 0,0 152,6 0,0

Всего 457,8 0,0 0,0 457,8 0,0

1.2.7 Проведение 
цикла 
мероприятий, в 
рамках краевого 
фестиваля- 
конкурса «Во 
славу Кубани, на 
благо России»

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Пропаганда 
профес- 

сионального 
искусства и 
любитель

ского 
творчества, 

сохранение и 
увеличение 
участников 

клубных

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
управлению

2023 53,9 0,0 0,0 53,9 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 53,9 0,0 0,0 53,9 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
формирова

ний
культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

1.2.8 Проведение - 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение Заказчик, главный
цикла 
мероприятий, 
посвященных 
Международно
му женскому 
ДНЮ

процента 
посещаемос

ти 
мероприятий, 
сохранение и 
увеличение 
участников 

клубных 
формирова

ний

распорядитель 
бюджетных

средств - 
управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 

культуры, 
подведомственные 

управлению 
культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

2023 265,0 0,0 0,0 265,0 0,0

2024 265,0 0,0 0,0 265,0 0,0

Всего 530,0 0,0 0,0 530,0 0,0

1.2.9 Проведение 
цикла 
мероприятий, 
посвященных 
Празднику 
весны и труда

2022 10,6 0,0 0,0 10,6 0,0 Увеличение 
процента 

посещаемос
ти 

мероприятий, 
сохранение и 
увеличение 
участников 

клубных 
формирова

ний

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 

культуры, 
подведомственные 

управлению

2023 10,6 0,0 0,0 10,6 0,0

2024 10,6 0,0 0,0 10,6 0,0

Всего 31,8 0,0 0,0 31,8 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

1.2.10 Материально- 
техническое 
оснащение 
праздников, 
фестивалей, 
смотров- 
конкурсов, 
создание 
современных 
каналов 
обобщения и 
распространения 
передового 
опыта 
деятельности 
учреждений 
культуры

2022 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 Материально- 
техническое 
оснащение 
праздников: 
единиц - 1 

учреждение 
ежегодно

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
управлению 

культуры

2023 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0

2024 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0

Всего 180,0 0,0 0,0 180,0 0,0

1.3 Задача 1.3 Выявление и поддержка молодых дарований, талантливой творческой молодежи
1.3.1 Проведение 

цикла 
мероприятий, в 
рамках 
фестиваля 
детского

2022 105,2 0,0 0,0 105,2 0,0 Увеличение 
процента 

посещаемос
ти 

мероприятий, 
сохранение и

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры,

2023 105,2 0,0 0,0 105,2 0,0

2024 105,2 0,0 0,0 105,2 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
творчества 
«Таманские
звездочки»

Всего 315,6 0,0 0,0 315,6 0,0 увеличение 
участников 

клубных 
формирова

ний

исполнители - 
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
управлению 

культуры, 
учреждения 

культуры 
городского и 

сельских поселений

1.3.2 Проведение 
цикла 
мероприятий, в 
рамках краевого 
фестиваля 
детского 
творчества 
«Адрес 
детства - 
Кубань»

2022 49,3 0,0 0,0 49,3 0,0 Увеличение 
процента 

посещаемос
ти 

мероприятий, 
сохранение и 
увеличение 
участников 

клубных 
формирова

ний

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 

культуры, 
подведомственные 

управлению 
культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 49,3 0,0 0,0 49,3 0,0

1.3.3 Участие 
одаренных детей 
и детских 
коллективов в

- 2022 153,3 0,0 0,0 153,3 0,0 Участие в 
мероприятиях: 

единиц - 2 
мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств -

2023 153,3 0,0 0,0 153,3 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
различных 
фестивалях - 
конкурсах, 
праздниках, 
поддержка 
социально 
ориентирован
ных инициатив, 
добровольчес
кого
(волонтерского) 
движения в 
области
культуры и 
искусства. 
Фонд 
поддержки 
одаренных детей 
(целевые 
стипендии)

2024 153,3 0,0 0,0 153,3 0,0 ежегодно, 
количество

выплаченных 
стипендий: 
единиц- 10 

ежегодно

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 

культуры, 
подведомственные 

управлению 
культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

Всего 459,9 0,0 0,0 459,9 0,0

1.3.4 Проведение 
цикла 
мероприятий в 
рамках 
новогодней 
кампании

2022 650,7 0,0 0,0 650,7 0,0 Увеличение 
процента 

посещаемос
ти 

мероприятий, 
сохранение и 
увеличение 
участников 

клубных 
формирова

ний

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 

культуры, 
подведомственные 

управлению

2023 650,7 0,0 0,0 650,7 0,0

2024 650,7 0,0 0,0 650,7 0,0

Всего 1952,1 0,0 0,0 1952,1 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
культуры, 

учреждения 
культуры 

городского и 
сельских поселений

1.3.5 Организация 
цикла 
мероприятий, 
посвященных 
Дню защиты 
детей

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 Увеличение 
процента 

посещаемос
ти 

мероприятий, 
сохранение и 
увеличение 
участников 

клубных 
формирова

ний

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
управлению 

культуры, 
учреждения 

культуры 
городского и 

сельских поселений

2023 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2024 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Всего 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

Итого по 
подпрограмме

2022 8407,8 506,9 142,9 7758,0 0,0 X X

2023 7517,0 0,0 30,0 7487,0 0,0

2024 7487,0 0,0 0,0 7487,0 0,0

Всего 23411,8 506,9 172,9 22732,0 0,0

—



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ес 
собстве

ес 
достиж 
присва] 

ес 
проекте

ес 
д<

> Отмечаются мероприятия программы в следующих случаях:
ли мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной 
:нности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
ли мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 
ение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, 
твается статус «2»;
ли мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных 
эв, присваивается статус «3»;
ли мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
спускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.

».
3. В приложении № 3 к муниципальной программе:
1) в паспорте подпрограммы «Укрепление материально-технической базы и пожарная безопасность учреждений 

культуры» (далее - подпрограмма № 3)»:
а) позицию «Проекты и (или) программы» изложить в следующей редакции:

«
Проекты и (или) программы Региональный проект «Культурная среда»

»;
б) позицию «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей <1> всего в разрезе источников финансирования
Г оды реализации федеральный 

бюджет
краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 5504,8 3727,8 324,2 1452,8 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 5504,8 3727,8 324,2 1452,8 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <2>
2022 4814,7 3727,8 324,2 762,7 0,0



2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 4814,7 3727,8 324,2 762,7 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной сооственности муниципального оо эазования 1 емрюкскии район

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

<1> Указывается с точностью до одного знака после запятой.
<2> Указывается при наличии указанных расходов

»;
2) таблицу раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы № 3 изложить в следующей 

редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Укрепление материально-технической базы и пожарная безопасность учреждений культуры»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

С
та

ту
с <

1>

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т р

еа
ли

за
ци

и 
ме

ро
пр

ия
ти

я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х с
ре

дс
тв

, 
ис

по
лн

ит
ел

ь

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Создание условий для повышения качества и доступности услуг, предоставляемых учреждениями культуры 

муниципального образования Темрюкский район для всех категорий потребителей, обеспечение пожарной



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
безопасности учреждений и объектов культуры

1.1 Задача 1.1 Улучшение технического состояния, укрепление пожарной безопасности и материально-технической 
оснащенности культурно-досуговых учреждений

1.1.1 Капитальный и 
текущий ремонт, 
благоустройство 
территории, 
материально- 
техническое 
обеспечение 
учреждений 
культуры, 
подведомствен
ных управлению 
культуры

2022 690,1 0,0 0,0 690,1 0,0 Количество 
муниципалы 

ных 
учреждений, в 

которых 
проведен 

капитальный 
и текущий 

ремонт, 
разработка 
проектно
сметной 

документа
ции, 

благоустрой
ство 

территории, 
материально- 
техническое 
обеспечение: 
2022 год - 1 

единица

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры, 

исполнители - 
учреждения 

культуры, 
подведомственные 

управлению 
культуры

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 690,1 0,0 0,0 690,1 0,0

1.1.2 Оснащение 
образовательных 
организаций в 
сфере культуры 
музыкальными 
инструментами,

3 2022 4814,7 3727,8 324,2 762,7 0,0 Количество 
оснащенных 
муниципаль

ных 
учреждений: 
2022 год - 1

Заказчик, главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств - 

управление 
культуры,

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
оборудованием и 
учебными 
материалами в 
рамках 
реализации 
регионального 
проекта 
«Культурная 
среда»

Всего 4814,7 3727,8 324,2 762,7 0,0 единица исполнители - 
учреждения 

культуры, 
подведомственные 

управлению 
культуры

Итого по 
подпрограмме

2022 5504,8 3727,8 324,2 1452,8 0,0 X X

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 5504,8 3727,8 324,2 1452,8 0,0

Итого по 
проектам

2022 4814,7 3727,8 324,2 762,7 0,0 X X

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 4814,7 3727,8 324,2 762,7 0,0

<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 

достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей,



».

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных 
проектов, присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район О.В. Дяденко

N)


